
UCHWAŁA NR 7538/2023 
ZARZĄDU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 30 listopada 2023 roku 
 

 
zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów   

Na podstawie art. 41 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa                 

(Dz. U. z 2022 r. poz. 2094, z późn. zm.), uchwały Nr LII/1025/23 Sejmiku Województwa 

Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 2023 r. w sprawie określenia zadań, na które w 2023 roku 

przeznacza się środki Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane 

samorządowi województwa, zmienionej uchwałami Sejmiku Województwa Wielkopolskiego  

Nr LIV/1074/23 z dnia 26 czerwca 2023 r. i Nr LVI/1144/2023 z dnia 25 września 2023 r., Zarząd 

Województwa  Wielkopolskiego uchwala, co następuje: 

 

§ 1 

W uchwale Nr 6685/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 czerwca 2023 roku                     

w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                   

na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku                         

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, zmienionej 

uchwałą Nr 6857/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 czerwca 2023 roku, 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„§ 1. Zatwierdza się dofinansowanie ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych robót budowlanych dotyczących obiektów służących 

rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki 

tych obiektów, w kwocie 1.003.340,11 zł (słownie: jeden milion trzy tysiące trzysta 

czterdzieści złotych 11/100), zgodnie z załącznikiem do uchwały.”; 

2) załącznik do uchwały otrzymuje brzmienie załącznika do niniejszej uchwały.  

 



§ 2 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej                          

w Poznaniu. 

§ 3 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Z up. Marszałka Województwa 

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

do uchwały Nr 7538/2023 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 roku 
 

zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji 

Osób Niepełnosprawnych na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów 

służących rehabilitacji, w związku z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem 

rozbiórki tych obiektów   

 

Uchwalą Nr 6685/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 1 czerwca 2023 roku                     

w sprawie przyznania środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                   

na dofinansowanie robót budowlanych dotyczących obiektów służących rehabilitacji, w związku                    

z potrzebami osób niepełnosprawnych, z wyjątkiem rozbiórki tych obiektów, zmienionej 

uchwałą Nr 6857/2023 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 29 czerwca 2023 roku 

przyznano dofinansowanie dla 7 podmiotów w łącznej kwocie 1.203.226,00 zł. 

 

W czerwcu br. Powiat Pleszewski przedłożył pismo informujące Województwo Wielkopolskie – 

Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu o rezygnacji z przyznanego dofinansowania 

robót budowlanych w obiektach służących rehabilitacji ze środków Państwowego Funduszu 

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadanie pn. „Modernizacja pomieszczeń Zespołu 

Placówek Specjalnych w Pleszewie”, w wysokości 199.885,89 zł, uzasadniając to zmianą planów 

dot. dofinansowania obiektu. 

 

W związku z tym powyższą niewykorzystaną kwotę, przeznaczono na zwiększenie 

dofinansowania kosztów tworzenia  i działania zakładów aktywności zawodowej, zgodnie                        

z uchwałą Nr LVI/1144/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 25 września 2023 r. 

zmieniającą uchwałę Nr LII/1025/23 Sejmiku Województwa Wielkopolskiego z dnia 24 kwietnia 

2023 r. w sprawie określenia zadań, na które w 2023 roku przeznacza się środki Państwowego 

Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych przekazane samorządowi województwa. 

 

W dniu 22 listopada 2022 r. Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Poznaniu otrzymał pismo 

Powiatu Kościańskiego informujące o podpisaniu aneksu do umowy zawartej z wykonawcą 

zadania pn. „Rozbudowa i przebudowa Ośrodka Wsparcia w Kościanie”, którego skutkiem jest  

zwiększenie całkowitej wartości realizowanego zadania do kwoty 1.013.222,31, przy zachowaniu 



dofinansowania ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych                 

w wysokości 412.319,49 zł w roku bieżącym. 

 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały przez Zarząd Województwa Wielkopolskiego 

jest zasadne. 

 

 

Paulina Stochniałek 

  Członek Zarządu 

  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Załącznik  

do uchwały Nr 7538/2023                       
Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 listopada 2023 roku 
 
 

Określenie podmiotu oraz kwoty dofinansowania robót budowlanych,  
dotyczących obiektów służących rehabilitacji ze środków  

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych 
 

Lp. Nazwa podmiotu Tytuł zadania 

Wartość zadania  
w złotych 

Kwota 
dofinansowania 

ze środków 
PFRON 

 w złotych 
 

1. 
 

Miasto Poznań – Dom 
Pomocy Społecznej,               

ul. Ugory 18/20 

Remont trzech łazienek wraz z likwidacją 
barier i przystosowaniem ich do potrzeb 
osób z niepełnosprawnościami w Domu 
Pomocy Społecznej przy ul. Ugory 18/20               

w Poznaniu 

132.462,07  66.230,78 

 
2. 

Powiat Kościański – 
Ośrodek Wsparcia  

w Kościanie 

„Rozbudowa i przebudowa Ośrodka 
Wsparcia w Kościanie” 

1.013.222,31 412.319,49 

 
3. Pleszewskie Centrum 

Medyczne                        
w Pleszewie sp. z o.o.                              

– I etap 

„Modernizacja infrastruktury                               
i pomieszczeń Pleszewskiego Centrum 

medycznego w Pleszewie sp. z o.o. w celu 
umożliwienia osobom niepełnosprawnym 

uczestnictwa w życiu społecznym                       
i zawodowym” 

1.154.802,92 173.220,00 

 
4. 

Szpital                                
w Puszczykowie            

im. Prof.                                 
S.T. Dąbrowskiego S.A. 

–  I etap  

„Budowa wewnętrznego szybu windowego 
– windy wraz z remontem holu (głównego 
budynku – części C2), zlokalizowanego na 
terenie Szpitala w Puszczykowie im. Prof.             

S.T. Dąbrowskiego S.A.” 

602.970,88 180.890,26 

 
5. 

Powiat Kościański 
(Dom Pomocy 

Społecznej                       
w Jarogniewicach)               

– II etap 
 

Centrum wsparcia osób starszych z 
niepełnosprawnością metodą Montesorii -

poszerzenie oferty rehabilitacyjnej dla 
niepełnosprawnych mieszkańców Domu 

Pomocy Społecznej w Jarogniewicach 
poprzez adaptację pomieszczeń 

2.169.294,07 110.679,58 

6. Fundacja 
„Złotowianka” – II etap "Budowa Centrum FrameRunning" 8.664.725,64  60.000,00 

 
                                        RAZEM w złotych: 

 
13.737.477,89 

 
1.003.340,11 

 


